[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
_______________

№ ____________
О предоставлении льгот родителям (законным представителям) из числа граждан Украины, признанных беженцами, чьи дети посещают образовательные организации района
В целях организации оказания помощи гражданам Украины, прибывшим на территорию муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) из Луганской и Донецкой областей Украины, и на основании Устава Гусь-Хрустального района Совет народных депутатов района р е ш и л :
1. Предоставить родителям (законным представителям) из числа граждан Украины, признанных беженцами, чьи дети посещают дошкольные образовательные организации района, 100% льготу по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях района на период с 01.10.2014 по 30.11.2014.
2. Предоставить родителям (законным представителям) из числа граждан Украины, признанных беженцами, учащихся 5-11 классов общеобразовательных организаций района льготу по оплате стоимости за горячие завтраки на период с 01.10.2014 по 30.11.2014.
3. Единой дежурной диспетчерской службе района (далее – ЕДДС района) на основании предоставляемых Управлением федеральной миграционной службы по Владимирской области в городе Гусь-Хрустальный и Гусь-Хрустальном районе формировать реестр сведений о лицах из числа граждан Украины, признанных беженцами, прибывших на территорию муниципального образования Гусь-Хрустальный район.

4. Управлению образования администрации района в соответствии с представленным ЕДДС района реестром сведений о лицах из числа граждан Украины, признанных беженцами, подготовить списки обучающихся в образовательных организациях района.

5. Финансовому управлению администрации района предусмотреть в бюджете района денежные средства для оказания помощи лицам, указанным в пунктах 1, 2 настоящего решения.
6. Рекомендовать главам муниципальных образований посёлок Уршельский (сельское поселение), Купреевское (сельское поселение) совместно с управлением образования администрации района обеспечивать предоставление указанных выше льгот родителям (законным представителям) из числа граждан Украины, признанных беженцами.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2014.

9. Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Председатель Совета

      Глава района

народных депутатов

И.М. Сучков

    А.В. Кабенкин